
Registr, 
čís i o

PRÁVNÍ ODBC-

05 2 5 / 2 1
a o úhradě části nákladů za zajištění zdravotnické acsádkv íím posilový

(covidový) vrtulník Kryštof 01/2

Strany dohody:

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

Se sídlem: Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

IČO: 00024341

DIČ: CZ00024341

Zastoupen: Ing. Mgr. Venuše Škampová, pověřena zastupováním 
ředitele odboru zdravotní péče

Datová schránka: pv8aaxd

(dále také jako „MZ") 

a

Zdravotnická záchranná služba hlavního města Prahy

Se sídlem/místem podnikání: Korunní 98,101 00, Praha 10

Zastoupen: MUDr. Petr Kolouch, MBA, ředitel

IČO: 00638927

DIČ: CZ00638927 ?

Bankovní spojení:

Číslo účtu: /oaoo

Datová schránka: 2ya36ee

(dále také jako „ZZSHMP")

společně také jako „strany dohody", nebo jednotlivě jako „strana dohody" 



uzavírají tuto Dohodu o úhradě části nákladů za zajištění zdravotnické posádky pro posilový 
(covidový) vrtulník Kryštof 01/ (dále jen „dohoda")

I.
Úvodní ustanovení

1. Strany dohody se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 
druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité 
pro řádné plnění této dohody.

II.
Předmět dohody

1. Strany dohody prohlašují, že ZZS HMP na základě této dohody zajišťovala nad rámec 
svých běžných povinností zdravotnickou posádku pro poskytování neodkladné 
zdravotní péče při provozu vrtulníku určeného pro akutní mezinemocniční mezikrajské 
transporty intenzivních pacientů s onemocněním Covid-19 v rámci České republiky, 
a to v rozsahu, který byl stanoven dle průběžně aktualizovaných požadavků 
Ministerstva zdravotnictví.

2. Zdravotnická posádka poskytovala mimořádnou neodkladnou zdravotní péči ve složení 
lékař a nelékařský zdravotnický pracovník.

3. Pokud není písemnou dohodou stran výslovně stanoveno jinak, platí pro vzájemné 
vztahy stran dohody níže uvedené podmínky.

III.
Termín a Místo plnění

1. ZZS HMP poskytovala služby od 3. 2. 2021 do 31. 3. 2021.
2. ZZS HMP poskytovala služby na celém území České republiky.
3. Strany dohody výslovně prohlašují, že plnění dle této dohody proběhlo v souladu 

s požadavky MZ, které k němu nemá žádné výhrady.

IV.
Odměna

1. Odměnu dle této dohody tvoří úhrada rozdílu mezi úhradou za poskytnutou zdravotní 
péči od zdravotních pojišťoven a náklady ZZS HMP na mzdy, osobní ochranné 
prostředky a pomůcky, zdravotnické vybavení a materiál použitý při péči 
o transportované pacienty.

2. Náklady za plnění dle odstavce 1 této dohody tvoří:



a) personální náklady, které jsou tvořeny částkou 1.530 (jeden tisíc pět set třicet) Kč 
za hodinu práce lékaře a nelékařského zdravotnického pracovníka;
b) materiální náklady za jednoho pacienta s onemocněním Covid-19 ve výši 6.458 
(šest tisíc čtyři sta padesát osm) Kč.

3. Strany dohody se dohodly, že celková cena uhrazená MZ na základě této dohody 
nepřesáhne částku 1.000.000 (jeden milion) Kč bez DPH.

4. Strany dohody se dohodly, že ZZSHMP není oprávněna účtovat MZ další náklady, které 
jí v souvislosti s plněním dle této dohody vznikly.

5. Odměna je splatná na základě faktury, kterou může ZZS HMP zaslat nejdříve 5 dnů od 
účinnosti dohody.

6. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými 
právními předpisy. Faktura musí obsahovat náležitosti dle platných a účinných 
právních předpisů a evidenční číslo dohody MZ uvedené v záhlaví dohody.

7. Součástí faktury je položkový rozpis nákladů ZZS HMP a úhrady od zdravotních 
pojišťoven. Dále je součástí faktury seznam jednotlivých letů ve formátu datum vzletu, 
čas vzletu, místo vzletu a doba letu (v minutách), a to v písemné formě. Personální 
náklady musí být v příloze faktury doloženy rozpisem směn zdravotnických posádek 
pro fakturované období.

8. V případě, že předložená faktura neobsahuje předepsané náležitosti dle čl. IV. odst. 5, 
6 a 7, je MZ oprávněno fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit zpět ZZS HMP k doplnění. Po 
obdržení opravené faktury mu běží nová lhůta k jejímu proplacení.

9. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení MZ. Termínem úhrady je den 
odepsání příslušné částky z účtu MZ ve prospěch ZZS HMP.

10. V případě prodlení s placením faktury ve stanovené lhůtě je ZZS HMP oprávněna 
účtovat MZ zákonný úrok z prodlení.

V.
Odpovědnost za škodu

1. ZZS HMP odpovídá za veškeré škody způsobené svou činností (včetně nečinnosti či 
opomenutí), které byly způsobeny MZ nebo třetím osobám.

2. Omezení výše náhrady škody se nepřipouští.

VI.
Kontaktní osoby

1. Doručování písemností se provádí na adresu sídla MZ a adresu sídla ZZS HMP nebo 
datových schránek smluvních stran či prostřednictvím emailu výhradně na emailové 
adresy kontaktních osob uvedených v odst. 2 tohoto článku.

2. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem MZ je pro účely této dohody určena 
, email:

kontaktní osobou ZZS HMP je pro účely této dohody určen
tel.: * * ‘ ‘

3. Změna kontaktní osoby a kontaktních adres pro doručování nejsou považovány za 
změny dohody. Změna kontaktní osoby je účinná dnem doručení oznámení druhé 
straně dohody.



VII.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této dohodě stanoveno jinak, řídí se touto dohodou vztah definovaný 
obecně platnými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem, 
a bude vykládán v souladu s občanským zákoníkem.

2. Strany dohody se dohodly, že jsou povinny zachovávat mlčenlivost a nesdělovat třetím 
osobám jakékoliv skutečnosti, které se v souvislosti s touto dohodou dozví (dále také 
jako „povinnost mlčenlivosti"). Povinnost mlčenlivosti se netýká skutečností

a) které jsou všeobecně známé,
b) které jsou sděleny osobám, které mají ohledně takových skutečností zákonem 

uloženou povinnost mlčenlivosti, nebo
c) které jsou sděleny orgánům veřejné moci v souvislosti v důsledku právní 

povinnosti.
3. ZZS HMP prohlašuje, že je srozuměna se skutečností, že MZ je osobou povinnou ve 

smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, 
a dále zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, 
je tak povinen o této dohodě a právním vztahu jí založeném zpřístupňovat všechny 
informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje.

4. Strany dohody se dohodly, že pohledávky vzniklé z této dohody nebo v souvislosti s ní, 
mohou být postoupeny jednou stranou dohody pouze po předchozím písemném 
souhlasu druhé strany dohody.

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této dohody neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 
se v tomto případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Ukáže-li se některé ustanovení této dohody zdánlivým 
(nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení dohody obdobně podle 
§ 576 OZ.

6. Jakékoli změny nebo doplňky textu dohody, je možné provádět jen formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Jiná forma 
změny dohody je vyloučena. Tyto dodatky se stanou nedílnou součástí této dohody.

7. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem zveřejnění dle zákona o registru smluv. Dohoda bude zveřejněna MZ.

8. Strany dohody se zavazují řešit spory vzniklé z tohoto vztahu především smírně 
jednáním. Pro všechny spory vznikající z této dohody nebo v souvislosti s ní je dána 
pravomoc soudů České republiky a vylučuje se pravomoc soudů jiného státu.

9. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, jedno vyhotovení obdrží ZZS HMP, 
dvě vyhotovení obdrží MZ.

Tato dohoda je projevem svobodné vůle obou stran dohody, nebyla uzavřena za nápadně



nevýhodných podmínek ani v tísni, což obě strany dohody stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy.

V Praze dne 30. 6. 2021 V Praze dne 30. 6. 2021

ČR - Ministerstvo zdravotnictví 

ii 15. ivigi . vcTiciDc^rvampova 
pověřena zastupováním ředitele 
odboru zdravotní péče


